
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio tecnico 
atto ad identificare le misure necessarie per adeguare i sistemi di rilevamento fumi, aggiornando la 
documentazione tecnica depositata presso i Vigili del Fuoco, relativamente a tutti gli edifici della sede 
di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG 
B1885A8E01”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC TECNICO-PATRIMONIALE, INGEGNERIA CLINICA E SISTEMI INFORMATICI

Il Responsabile

Ing. Erminio Pace

OGGETTO: “affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, del 
servizio tecnico atto ad identificare le misure necessarie per adeguare i sistemi di rilevamento fumi, 
aggiornando la documentazione tecnica depositata presso i Vigili del Fuoco, relativamente a tutti gli 
edifici della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. 
Aleandri – CIG B1885A8E01”

PREMESSO che

- gli impianti di rilevazione fumi sono stati installati, all’interno di ciascuno degli ambienti presenti 

in tutti gli edifici della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana M. Aleandri, per fare fronte alle specifiche esigenze, proprie delle destinazioni d’uso 

originarie;

- i locali degli edifici della sede di Roma hanno subito ripetute variazioni d’uso, conseguenti agli 

spostamenti di laboratori e uffici che si sono reiterati nel tempo;

- stante le variazioni di destinazione d’uso dei diversi ambienti di ciascuno degli edifici della sede di 

Roma, gli impianti di rilevazione fumi, in alcuni casi, non sono obbligatori ex lege, in altri casi, sono 

da sostituire, da adeguare o da rimettere in funzione;

- gli impianti di rilevazione fumi degli edifici della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, forse anche perché non tutti strettamente 

necessari, non sono oggetto di manutenzione periodica, da anni;

- il D.L.gs 81/08 art. 46 impone l’adeguamento e la manutenzione dei sistemi antincendio, al fine di 

garantire la piena conformità dei luoghi di lavori. In particolare, obbliga il Datore di Lavoro a:

 conseguire, secondo criteri applicativi uniformi sul territorio nazionale, gli obiettivi di 

sicurezza, e incolumità delle persone nonché di tutela dei beni e dell'ambiente;

 definire i criteri diretti atti a:

1) evitare l'insorgere e la propagazione di un incendio, limitando le conseguenze qualora esso 

si verifichi;

2) adottare misure precauzionali di esercizio;

3) utilizzare metodi di controllo e manutenzione degli impianti e delle attrezzature antincendio;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- la Direzione Generale, al fine di garantire la massima sicurezza nei luoghi di lavoro, intende 

adeguare gli impianti di rilevazione fumi alle normative in vigore, minimizzando il rischio incendio;

DATO ATTO che

- è necessario acquisire una relazione dettagliata nella quale vengano indicate le reali prescrizioni 

tecniche, in termini di impianti di rilevazione fumo, per conformarsi alla normativa antincendio 

vigente;

- occorre verificare tutte le centraline in uso che gestiscono i sistemi di allarme e i singoli sensori di 

rilevazione fumi, al fine di decidere l’intervento più economico e razionale da mettere in atto. In 

questo modo, si intendono individuare gli interventi tecnici, mirati ed indispensabili, da porre in 

essere. L’obiettivo finale è quello di acquisire chiare e dettagliate indicazioni circa gli interventi da 

realizzare per ottenere un sistema integrato e funzionale, pienamente rispondente alle prescrizioni 

della norna, con il minimo impatto di spesa;

-è necessario adeguare tutta la documentazione antincendio depositata presso il Comando dei Vigili 

del Fuoco territorialmente competente, uniformandola all’attuale status quo; 

CONSIDERATO che

- la UOC Tecnico-Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Informatica ha provveduto ad identificare e 

quantificare le prestazioni di ingegneria da eseguire, richiedendo tramite PEC preventivi di spesa per 

l’esecuzione dei servizi in oggetto;

- tre operatori economici hanno risposto, alle PEC di richiesta, trasmettendo i loro preventivi di spesa, 

per l’esecuzione delle prestazioni richieste;

- gli operatori economici che hanno presentato offerta vengono di seguito elencati: 

1) Ing. Luca Mastromattei, con sede in via Collenoci, 97– Arce (FR), preventivo pari ad € 

29.890,00 oltre IVA; 

2) Soc.tà Tecfirm S.r.l.s., con sede in Via dell’Annunziatella 131 – Roma (RM), preventivo pari 

ad € 30.170,00 oltre IVA;

3)  Ing. Massimo Putti, con sede in Via Kenia n. 16 – 00144 Roma (RM), preventivo pari ad € 

30.275,00 oltre IVA.

- i preventivi acquisiti sono allegati alla presente proposta deliberativa e ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale (All.1);

VISTO che 

- ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.L. n. 36/2023 è possibile procedere ad un affidamento 

diretto, senza consultazione di più operatori economici, fino alla soglia di 140.000,00€; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

-i professionisti individuati sono in possesso di documentate esperienze pregresse e dei requisiti di 

carattere generale inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale idonei 

all’esecuzione delle prestazioni richieste;

DATO ATTO che

-l’offerta più conveniente è stata presentata dalla Ing. Luca Mastromattei, con sede in via Collenoci, 

97– Arce (FR), P.IVA 02093050603 che ha presentato offerta pari ad € 29.890,00 oltre IVA;

- sono sussistenti le condizioni per procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto alla Ing. Luca 

Mastromattei, con sede in via Collenoci, 97– Arce (FR), P.IVA 02093050603;

-è rispettato il principio di rotazione, non avendo la stazione appaltante affidato un precedente appalto 

al contraente né una commessa rientrante nello stesso settore merceologico, né nella stessa categoria 

di opere;

VISTO 

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023;

PROPONE

1. di dare atto che le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

2. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio tecnico atto ad identificare le misure necessarie 

per adeguare i sistemi di rilevamento fumi, aggiornando la documentazione tecnica depositata presso 

i Vigili del Fuoco, relativamente a tutti gli edifici della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B1885A8E01, in favore dell’Ing. Luca 

Mastromattei, con sede in via Collenoci, 97– Arce (FR), P.IVA 02093050603 che ha presentato 

offerta pari ad € 29.890,00 oltre IVA;

3. di prendere atto che la spesa per l’affidamento dell’appalto in oggetto, pari a € 29.890,00 IVA 

esclusa, sarà imputato al seguente capitolo di bilancio n. 110105000030 “impianti e macchinari.”

UOC Tecnico-Patrimoniale

Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici

Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: “affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, del 

servizio tecnico atto ad identificare le misure necessarie per adeguare i sistemi di rilevamento fumi, 

aggiornando la documentazione tecnica depositata presso i Vigili del Fuoco, relativamente a tutti gli 

edifici della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. 

Aleandri – CIG B1885A8E01”

VISTA 

la proposta di deliberazione avanzata dal responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale Ingegneria 

Clinica e Informatica avente ad oggetto: “affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 

del D.lgs. n. 36/2023, del servizio tecnico atto ad identificare le misure necessarie per adeguare i 

sistemi di rilevamento fumi, aggiornando la documentazione tecnica depositata presso i Vigili del 

Fuoco, relativamente a tutti gli edifici della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B1885A8E01”   

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio tecnico atto ad identificare le misure necessarie 

per adeguare i sistemi di rilevamento fumi, aggiornando la documentazione tecnica depositata presso 

i Vigili del Fuoco, relativamente a tutti gli edifici della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B1885A8E01”, sottoscritta dal 

responsabile dell’UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Informatica, da considerarsi parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 

essa contenute e conseguentemente:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio tecnico atto ad identificare le misure necessarie 

per adeguare i sistemi di rilevamento fumi, aggiornando la documentazione tecnica depositata presso 

i Vigili del Fuoco, relativamente a tutti gli edifici della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B1885A8E01, in favore dell’Ing. Luca 

Mastromattei, con sede in via Collenoci, 97– Arce (FR), P.IVA 02093050603 che ha presentato 

offerta pari ad € 29.890,00 oltre IVA;

2. di prendere atto che la spesa per l’affidamento dell’appalto in oggetto, pari a € 29.890,00 IVA 

esclusa, sarà imputato al seguente capitolo di bilancio n. 110105000030 “impianti e macchinari.”

Il Commissario Straordinario

Dr. Stefano Palomba



Dott. Ing. Luca Mastromattei 

Via Collenoci, 97 – 03032 Arce (Fr)   
mail: lucamastromattei@gmail.com  
 pec: luca.mastromattei@ingpec.eu 
 

 
 
 

A Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana 
 Ufficio gare  

 
Spett.le Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Erminio Pace 
 

Trasmessa via pec garedtp@pec.izslt.pec 
 
 
Oggetto: Affidamento di servizi tecnici per adeguamento impianti rilevamento fumi presso la sede di 

Roma – Via Appia Nuova, 1411. Richiesta offerta tramite pec del 16/04/2024 
OFFERTA ECONOMICA 

 
 
Il sottoscritto 
 
Ing. Luca Mastromattei nato a Roma (RM) il 08/11/1968  
C.F.: MSTLCU68S08H501E - P.I.V.A: 02093050603  
in possesso del titolo di studio Laurea in Ingegneria Civile  
conseguito presso Università La Sapienza di Roma  
iscritto all’Albo dell’Ordine degli Ingegneri di Frosinone al n.1068 sez. A a partire dall’anno 1999,  
professionista antincendio iscritto con n° FR01068I00352 
con studio in Arce via Collenoci, 97 n., IBAN IT90F0200874310000004487962  
tel. 3483216086, PEC: luca.mastromattei@ingpec.eu, e-mail: lucamastromattei@gmail.com  
 

DICHIARA 
 
Di essere in possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento dell’incarico; 
 
Di essere disponibile per l’esecuzione dei servizi richiesti; 
 
Di aver eseguito il sopralluogo in data 23/04/2024 
 
Di aver valutato il compenso a base di offerta; 
 
Pertanto dichiara di effettuare l’attività professionale richiesta per l’intervento sopra indicato per 
l’importo complessivo di €uro 29.890,00 (in lettere: ventinovemilaottocentonovanta/00) oltre a Cassa  
Professionale ed I.V.A.  
Adoperando un ribasso sulla somma per prestazioni a base di offerta pari al 14,6% 
 
Arce, lì 26/04/2024 
 

Firmato digitalmente da: LUCA
MASTROMATTEI
Luogo: Arce (FR)
Data: 26/04/2024 11:51:43



Dott. Ing. Luca Mastromattei 

Via Collenoci, 97 – 03032 Arce (Fr)   
mail: lucamastromattei@gmail.com  
 pec: luca.mastromattei@ingpec.eu 
 

In fede 
 
 

 
 
 
 
La presente dichiarazione è corredata da fotocopia nitida, non autenticata, di un documento di 
identità (o documento di riconoscimento equipollente) del soggetto dichiarante (art. 38, comma 3 
D.P.R. n.445/2000). 

 
 

 



 

 

 

 

Pagina 1 di 1 
____________________________________________________________________________________________________________  

TECFIRM Srls - P.IVA 15657591002 - PEC: tecfirm-srls@legalmail.it 
Sede legale: Via dell’Annunziatella 131, 00147 Roma 

Sede operativa: Via A. Pietrogrande 1, 00054 Fiumicino (Roma) 
 

Cell. Ing. Stefano Caroli 3929866236 – email: stcaroli@hotmail.com 
Cell. Arch. Marco Sesto 3929240654 – email: archisesto@gmail.com 

Spett. Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

del Lazio e della Toscana M. Aleandri 

Via Appia Nuova, cap. 1411 (Roma) 

00178, Roma (RM) 

c.a. RUP Ing. Erminio Pace 

 

 

Oggetto: richiesta di offerta al ribasso, per la redazione della documentazione tecnica propedeutica  

alla messa a norma degli impianti di rilevamento fumi, presenti nella sede di Roma dell? 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e delle Toscana. 

 

 

 

Il sottoscritto Ing. Stefano Caroli, nato a Roma il 27/08/1956 cod. fisc CRLSFN56M27H501Q, iscritto 

all’Albo degli Ingegneri di Roma n. 13616, in qualità di Amministratore della Soc.tà Tecfirm S.r.l.s. con 

sede in Via dell’Annunziatella 131 Roma, P.IVA 15657591002, 

 

 

DICHIARA QUANTO SEGUE 

  

 

Ribasso offerto sull’importo a base d’asta pari al 13,80 %. 

 

Si allega curriculum personale. 

 

 

 

 

 

 

   

           

    Il 26/04/2024  a  Fiumicino                                                                         L’Amministratore 

            Ing. Stefano Caroli 

            

 

 



 

 

Spett.le 
Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Lazio e della Toscana M. Aleandri 
Via Appia Nuova, 1411  
00178, Roma (RM) 

 

Alla c.a. del  Responsabile Unico del Progetto: Ing. Erminio Pace 

 

OGGETTO:    richiesta di offerta al ribasso, per la redazione della documentazione tecnica 
propedeutica alla messa a norma degli impianti di rilevamento fumi, presenti nella 
sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e delle Toscana. 

Con riferimento a quanto richiesto a margine la presente per sottoporre alla Vs. cortese 
attenzione la nostra migliore offerta pari ad € 30.275,00 (Euro trentamiladuecentosettan- 
tacinque/00) oltre IVA ed oneri di legge, pari al 13,5% (tredicivirgolacinquepercento) di ribasso 
rispetto all’importo base di € 35.000,00 (euro trentacinquemila/00). 

Si allega a corredo della suddetta offerta la seguente documentazione: 

 Curriculum Vitae 

 Certificato Iscrizione Elenco Professionisti Antincendio Ministero degli Interni 

 Documento valido 

Distinti saluti 
 
Roma, lì 26 aprile 2024 

In fede 
Ing. Massimo Putti 

 
 
 

 Dott. Ing. Massimo Putti 

Via Kenia n. 16 – 00144 Roma 

Tel. 06/5030938  

P.Iva 10075670587 

C.F. PTTMSM68D02H501X 



ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

ATTIVITÀ PROFESSIONALE 

INCARICHI PROFESSIONALI 

CURRICULUM VITAE 
EUROPEO 

•*• 
• • 
. . 

.. . 

••• 

PUTTI MASSIMO 

Via Bocca di Leone n. 60 
00187 Roma 
Cell. 335. 7025520 
massimoputti68@gmail.com 
Nato a Roma il 02/04/1968 

Laurea in Ingegneria Civile conseguita presso l'Università degli 
Studi di Roma "La Sapienza" 
Iscritto all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Roma al n. 18211 
Sezione A 
Iscritto all'Elenco dei Professionisti Antincendio presso il Ministero
degli Interni al n. RM18211I04671

- Consulenze e gestione in outsourcing di servizi tecnici per conto 
di aziende Sanitarie

- Ristrutturazione e progettazione di strutture ed impianti

- Corsi di formazione e informazione secondo le direttive del
d.lgs 626/94 e successive modifiche

- R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) 
secondo le direttive del d.lgs 626/94 e successive modifiche, per 
i Macrosettori

- B6 Commercio, ingrosso e dettaglio, attività artigianali

- B7 Sanità, Servizi Sociali

- B8 Pubblica Amministrazione e Istruzione

- B9 Alberghi, ristoranti, assicurazioni immobiliari, informatica, 
associazione ricreative, culturali, sportive, servizi domestici, 
organizzazioni extra territoriali

- Adeguamenti normativi
- Organizzazione e gestione del Dipartimento Tecnico, 

progettazione e pianificazione degli interventi di manutenzione 
ordinaria e straordinaria delle strutture periferiche e 
dell'Ospedale San Giovanni Battista dell'Associazione dei 
Cavalieri Italiani del Sovrano Militare Ordine di Malta 
(ACISMOM)

- Consulenza tecnica per lo svolgimento delle attività di 
ultimazione dei lavori e messa a regime degli impianti per 
l'apertura del Nuovo Ospedale Policlinico Universitario di Tor 
Vergata (Azienda Ospedaliera Policlinico Tor Vergata)

- Organizzazione e gestione del Dipartimento Tecnico, 
progettazione e pianificazione degli interventi di manutenzione 
ordinaria e straordinaria delle strutture periferiche e 
dell'Ospedale Regina Apostolorum di Albano Laziale - Roma 
(Pia Società Figlie di san Paolo)

- Membro del Nucleo di valutazione del Ministero della Salute 
per gli investimenti delle Regioni fino al 2021

- Membro del Comitato di radioterapia del Ministero della 
salute fino al 2020



SETTORE SANITA' 

- Membro del Tavolo soggetti aggregatori presso il M.E.F. per
l'Istituto Superiore di Sanità fino al 2020

ANNO 2021 Ares 118-Centrale Operativa 
OGGETTO: Riqualificazione totale della Centrale Operativa 
ARES 118 - Via portuense (RM) 
MANSIONI: Progettazione preliminare - Definitiva -
Esecutiva 

ANNO 2021 ASL RM2 -Casa della Salute di Pietralata 
OGGETTO: Riqualificazione edile ed impiantistica della nuova 
casa della Salute di Pietralata (RM) 
MANSIONI: Progettazione preliminare - Definitiva -
Esecutiva 
ANNO 2021 GVM Engineering 
OGGETTO: Riqualificazione edile ed impiantistica di Villa 
Tiberia Hospital 
- Degenze Piano 1

- Nuova Hall e Ingresso principale
- Sala Angiografica
- Reparto di Radiologia interventistica
MANSIONI: Progettazione Esecutiva - Direzione dei Lavori

ANNO 2020 GVM Engineering 
OGGETTO: Presidio ICC Casalpalocco - Covid Hospital 
- Realizzazione e ampliamento di un nuovo Covid Hospital
- Riqualificazione Edile & Impiantistica del reparto Degenze
Covid-19

- Riqualificazione Edile & Impiantistica del reparto di Terapia
Intensiva Covid-19
MANSIONI: Progettazione Esecutiva- Direzione dei Lavori

ANNO 2020 GVM Engineering
OGGETTO: Riqualificazione impianti elettrici e meccanici
presso A.O. San Carlo Nancy
- Riqualificazione impianti elettrici e termomeccanici - Uffici
Presidenza 3 °piano
- Riqualificazione impianti elettrici e termomeccanici - Amb.
Solventi
- Riqualificazione impianti elettrici e termomeccanici - Reparto
Long Life
MANSIONI: Progettazione Esecutiva - Direzione dei Lavori

ANNO 2020 ASL RM 2 - Ospedale Sant'Eugenio
OGGETTO: Riqualificazione totale della nuova Cabina MT/BT
a servizio dell'Edificio Storico MANSIONI: Progettazione
preliminare - Definitiva- Esecutiva

ANNO 2020 ASL Teramo -Nuovo Ospedale di Teramo
OGGETTO: Project Financing per la realizzazione del nuovo
Ospedale di Teramo
MANSIONI: Progettazione preliminare - Studio di fattibilità
ANNO 2019 ASL RM 5 -Nuovo Pronto Soccorso Ospedale
di Tivoli
OGGETTO: Progettazione esecutiva Nuovo Pronto Soccorso -
Ospedale di Tivoli
MANSIONI: Progettazione Esecutiva - RSPP - Direttore dei
Lavori

ANNO 2019 ASL VITERBO - Nuovo Pronto Soccorso e Sale

Operatorie



SETTORE GRANDI IMPIANTI 

Roma, lì 26 aprile 2024 

OGGETTO: Progettazione esecutiva nuovo Pronto Soccorso e 
Nuove Sale Operatorie Blocco "B" 

MANSIONI: Progettazione Esecutiva - RSPP - Direttore dei 
Lavori 
ANNO 2019 SIRAM SpA. - Presidio Ospedaliero CTO 

Atesini 
OGGETTO: Riqualificazione impianti elettrici e meccanici 
presso CTO Alesini in Rm 
- Riqualificazione Blocco Operatorio 4°piano
- Riqualificazione Blocco Operatorio 3°piano
ANNO 2019 Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini

OGGETTO: Progettazione esecutiva per il trasferimento del
servizio di Medicina Nucleare
MANSIONI: Progettazione Esecutiva - RSPP - Direttore dei
Lavori

ANNO 2021 GVM Engineering - Ospedale San Carlo di 

Nancy 
OGGETTO: Studio di fattibilità per ampliamento architettonico 
Edificio "Blocco C" 
MANSIONI: Progettazione Preliminare - Project Financing 
ANNO 2020 VECOTRAS Headquarter 

OGGETTO: Progettazione Definitiva - Esecutiva per la 
realizzazione del Nuovo Headquarter Vecotras 

MANSIONI: Progettazione Esecutiva - RSPP - Direttore dei 
Lavori 
ANNO 2019 VILLA LINDA 

OGGETTO: Progettazione preliminare per ampliamento RSA -
Villa Linda 
MANSIONI: Progettazione Preliminare - Project Financing 
ANNO 2017 COMUNE DI FIUNICINO - Ponte Fiume 

Arrone 
OGGETTO: Progettazione preliminare e definitiva per la 
realizzazione di un nuovo Ponte sul fiume Arrone 
MANSIONI: Progettazione Preliminare - Definitiva 
ANNO 2017 International District of Health Care- San 

Joannes Paulus II 
OGGETTO: Progettazione preliminare per la realizzazione di un 
nuovo Ospedale San Ioannes Paulus II 
MANSIONI: Progettazione Preliminare - Definitiva 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 e successive modifiche e integrazioni dichiaro la 
veridicità di tutte le informazioni contenute nel presente Curriculum. 






		2024-05-06T15:01:47+0000


		2024-05-08T07:25:48+0000


		2024-05-09T06:49:51+0000


		2024-05-09T14:36:10+0000




